П Р О Т О К О Л  №2
заседания Общественного совета города Югорска
от 17 мая 2012 года
Присутствовали:
1. Р. З. Салахов, председатель Общественного Совета, глава города  Югорска
2. М.И.Бодак, заместитель председателя Общественного совета, глава администрации города Югорска
3. Долгодворова Т.И., заместитель главы города Югорска по социальным вопросам, заместитель председателя
4. Н.М.Иванова, начальник информационно-аналитического отдела комитета по информатизации и связям с общественностью,   секретарь
5. Кутуев К.А., председатель профсоюзной организации Комсомольского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск»
6. Рыжова К.И., председатель Совета ветеранов войны и труда
7. Клыкова А.Г., руководитель местного отделения РО ВОО «Всероссийский совет местного самоуправления»
8. Бердышев А.Г.,  руководитель городской общественной организации офицеров запаса «Взлет»

Отсутствовали (по уважительной причине):
1. Николаева В.А., руководитель городской общественной организации «Солдатские матери», исполнительный директор БФ «Возрождение»
2. Ковалева Л.П., руководитель югорского городского общества инвалидов
3. Поданович  О.Б., председатель Общественного совета при ОМВД по городу Югорску
4. Корчагин А.В., председатель объединенной профсоюзной организации ООО «Газпром трансгаз Югорск», заместитель председателя Общественного совета
5. Каданцев В.А., член Общественной палаты ХМАО-Югры

Приглашенные:
1. Багаева А.П., председатель городского отделения окружной общественной организации ХМАО-Югры «Спасение Югры»
2.Тонеев В.П., председатель югорской   общественной спортивной организации «Хва-ранг»

Предполагаемая повестка дня:
1. Об участии общественных организаций  в субботнике в рамках X Международной экологической акции и празднования  67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне (В.К. Бандурин, заместитель главы администрации города Югорска, директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска).
2. О работе членов Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры (Н.Н. Мальцев).

СЛУШАЛИ:
Об исключении вопроса №2 из повестки дня. Докладывает: Н.М. Иванова, секретарь Общественного совета: в связи с нахождением в отпусках членов Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Каданцева В.А. и Мальцева Н.Н. она попросила исключить вопрос №2 из повестки дня.
Салахова Р.З.: предлагаю исключить  эти два вопроса из повестки. Кто за это решение, прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ
«за» - 8 (единогласно).
1. Об участии общественных организаций  в субботнике в рамках X Международной экологической акции и празднования  67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне. Докладывает: Коробенко А.А., заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
Решили:
1. Провести 2 июня 2012 года  акцию общественных объединений по уборке лесного массива по ул. Газовиков.
2. Руководителям общественных объединений  обеспечить явку по 5-10 членов своих организаций,  позаботиться о наличии пакетов и перчаток.

Глава города Югорска,
председатель Общественного совета города Югорска		Р. З. Салахов

Секретарь									Н. М. Иванова